Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской   области

Постановление

 05.04.2012 г.
                                     № 19                           п.Углеродовский

Об утверждении порядка осуществления

внутреннего финансового контроля

          Во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 30.12.2009 N 716 "Об организации осуществления финансового контроля органами исполнительной власти Ростовской области", руководствуясь ст. 266 Бюджетного кодекса РФ, решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 17.08.2007г. №15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в «Углеродовском городском поселении» (в ред. от 11.01.2011г. №56)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить порядок осуществления внутреннего финансового контроля получателей средств бюджета поселения в пределах полномочий главного распорядителя бюджетных средств согласно приложению.

    2. Начальнику сектора экономики и финансов (Удодовой Н.В.) ознакомить с настоящим постановлением руководителей подведомственных учреждений.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Углеродовского городского поселения                                                В.Н.Процанов

Приложение

к постановлению Администрации

 Углеродовского городского поселения

от 05.04.2012 № 19

Порядок
осуществления внутреннего финансового контроля Администрацией Углеродовского городского поселения

1. Общие требования

1. Настоящий Порядок осуществления внутреннего финансового контроля (далее - Порядок) регламентирует проведение проверок, в пределах полномочий главного распорядителя средств бюджета поселения. Внутренний финансовый контроль осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательными и иными нормативными актами Российской Федерации, а также настоящим постановлением.

2. Организация внутреннего финансового контроля осуществляется с учетом принципов плановости и системности.

3. Контрольные мероприятия осуществляются в соответствии с утвержденным в Администрации Углеродовского городского поселения планом контрольной деятельности на очередной финансовый год. В плане осуществления контрольной деятельности по каждому контрольному мероприятию устанавливается объект финансового контроля, проверяемый период, срок проведения контрольного мероприятия и ответственные исполнители. Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться по поручению Главы Углеродовского городского поселения, по обращениям правоохранительных органов, по обращениям и заявлениям граждан.

2. Формы контрольных мероприятий и порядок их проведения

1. Администрация Углеродовского городского поселения осуществляет:

- финансовый контроль за подведомственными получателями бюджетных средств в части операций с бюджетными средствами, обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств, а также за использованием субсидий, субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении их из бюджета поселения.

- проверку подведомственных получателей средств бюджета поселения. Основанием для проведения проверки является распоряжение Главы Углеродовского городского поселения о проведении проверки с указанием должностных лиц, направляемых на проверку, и утвержденная им программа. Программа проверки составляется и утверждается до начала ее проведения и должна содержать: тему, наименование объекта финансового контроля, перечень вопросов, подлежащих проверке, сроки проведения проверки.

4. Результаты проверки оформляются в письменном виде актом, с которым должен быть ознакомлен руководитель объекта финансового контроля. Акт представляется Главе Углеродовского городского поселения для рассмотрения и принятия решения.

5. В случае установления при осуществлении финансового контроля фактов неправомерного, нецелевого, неэффективного использования средств бюджета поселения, несоблюдение условий выделения, получения, целевого использования бюджетных средств, руководителю проверенного объекта финансового контроля направляется представление для принятия соответствующих мер по устранению выявленных нарушений. Представление должно быть рассмотрено в указанный в нем срок или, если срок не указан, в течение 20 дней со дня его получения. О принятом по представлению решении и о мерах по его реализации руководитель объекта финансового контроля в день его принятия уведомляет Главу Углеродовского городского поселения.